
 

 

 116 MIĘDZYNARODOWE TARGI WYNALAZCZOŚCI 
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PATRONAT HONOROWY NAD PAWILONEM POLSKIM:  
AMBASADOR RP WE FRANCJI,  

PRZEWODNICZĄCY RADY GŁÓWNEJ INSTYTUTÓW BADAWCZYCH, 
PREZES POLSKIEJ IZBY GOSPODARCZEJ ZAAWANSOWANYCH TECHNOLOGII 

 
 
W poniedziałek 8 maja zakończyły się 116 Międzynarodowe Targi Wynalazczości „Concours Lépine” 
organizowane pod patronatem Prezydenta Francji oraz Prefekta Policji, poświęcone transferowi 
technologii i wdrażaniu postępu technicznego.  
 
Na targach zaprezentowano 15 polskich rozwiązań innowacyjnych. W ramach konkursu 
organizowanego przez Targi jury ocenia prezentowane wynalazki i innowacje i przyznaje 
wyróżnienia w czterech gradacjach: medale A.I.F.F; brązowe, srebrne oraz złote. W Targach 
zaprezentowano ponad 600 rozwiązań z czego 244 otrzymało medale. 

Polskie wynalazki otrzymały następujące nagrody:  

 2 medale złote z wyróżnieniem, 5 medali srebrnych, 7 medali brązowych   

 Medal Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

 2 medale Europe France Inventeurs 

 4 dyplomy Europe France Inventeurs  
 

O TARGACH 
Targi Concours Lépine organizowane są od 1901 
roku. Ich inicjatorem był Prefekt Policji, Louis Lépine. 
W ramach licznych działań pobudzających 
gospodarkę Francji w walce z kryzysem Lépine 
stworzył targi w formie konkursu, nazwane następnie 
jego imieniem. 
Podczas kolejnych edycji tej imprezy posiadającej 
ponad stuletnią tradycję zaprezentowano                         
i wypromowano takie wynalazki jak: silnik 
dwusuwowy, turbinę cieplną, sztuczne serce, 
sztuczne płuco („żelazne płuca”), aparat do transfuzji 

krwi, inhalator do nosa pochłaniający kurz i chroniący przed 
chorobami infekcyjnymi, laryngoskop, szkła kontaktowe, 
pompka do odsysania toksyn po ukąszeniach, odkurzacz 
elektryczny, żelazko na parę, piecyk elektryczny, zmywarkę do 
naczyń, pralkę, pilota na podczerwień, automatycznie 
otwierający się spadochron indywidualny, długopis, maszynę 
do pisania.  
Co roku prezentowane wynalazki są oceniane przez jurorów. 
Jury przyznaje medale złote, srebrne             i brązowe, medale 
Stowarzyszenia Francuskich Wynalazców i Producentów AIFF 
oraz dyplomy uczestnictwa. W ocenie rozwiązań jury bierze 
pod uwagę poziom nowatorstwa, poziom techniki                                    
i technologii, zapotrzebowanie społeczne, możliwości 
wdrażania i sprzedaży, potwierdzenie skuteczności rozwiązań 
stosownymi wynikami badań.  
 



PRZEBIEG 116. EDYCJI TARGÓW CONCOURS LEPINE 
W 2017 roku Targi zgromadziły ponad 600 rozwiązań 
innowacyjnych prezentowanych przez wystawców z kilkunastu 
krajów świata, między innymi z Niemiec, Hiszpanii, Belgii, Rosji, 
Iranu, Maroka, Boi Hercegowiny, Tajwanu i Chin. Wynalazki 
prezentowane były w czterech głównych sektorach branżowych 
(poprawa jakości życia; medycyna i technologie medyczne; 
transport, przemysł) oraz narodowych. 
Wśród wystawców z Francji na szczególną uwagę zasługuje stoisko 
koncernu Peugeot, prezentujące rozwiązania z zakresu energii 
alternatywnej. Prefektura Policji zaproponowała nowe metody 
walki z przestępczością. Wszystkie wynalazki zostały zgłoszone do 
konkursu,  w ramach którego ponad 50-osobowe jury dokonało ich 
oceny, przyznając medale i dyplomy.   
 

Uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie medali 
odbyło się 6 maja 2017 roku. W uroczystości wzięło 
udział wielu gości honorowych reprezentujących 
między innymi Prezydenta Francji, Ministra Nauki, 
Ministra Przemysłu, Prefekta Policji oraz 
Międzynarodową Organizację Własności 
Intelektualnej OMP.  
Targi Concours Lépine są szeroko nagłaśniane                         
w mediach i dzięki swej renomie oraz ponad 
stuletniej tradycji co roku przyciągają szerokie rzesze 
zwiedzających, którzy reprezentują świat nauki                           
i biznesu, producentów oraz inwestorów. 
 

                     
 
 
UDZIAŁ POLSKICH WYSTAWCÓW 
Od 2003 roku na Targach organizowany jest Pawilon Polski, prezentujący wynalazki polskich 
instytutów naukowych, wyższych uczelni, przedsiębiorstw, szkół średnich technicznych oraz twórców 
indywidualnych.  
 
W 2017 roku polscy wystawcy przedstawili 15 wynalazków. Rozwiązania te obejmowały zagadnienia     
z dziedzin takich jak: ekologia, medycyna, bezpieczeństwo, metalurgia, włókiennictwo, maszyny                
i urządzenia, mechanika, inżynieria, energetyka, informatyka i inne. Targi odwiedził Charge d’ affaires 
Ambasady Polskiej we Francji, Pan Dariusz Wiśniewski oraz Pani Katarzyna Kuza, pierwszy sekretarz, 
kierownik WPHI. 



               
Honorowy patronat nad Pawilonem Polskim objęli: Ambasador RP we Francji, Przewodniczący Rady 
Głównej Instytutów Badawczych oraz Prezes Polskiej Izby Zaawansowanych Technologii. Polscy 
wystawcy zostali również zaproszeni do Ambasady Polskiej w Paryżu w dniu 3 maja na  uroczystości 

związane z 226 rocznicą uchwalenia Konstytucji trzeciomajowej.  

          
 
WYNIKI KONKURSU 
Na ponad 600 prezentowanych wynalazków jury przyznało 244 medale, w tym: 
 36 medali złotych  
 43 medali srebrnych  
 97 medale brązowe  
 68 medali AIFF Stowarzyszenia Francuskich Wynalazców i Producentów – organizatora Concours 

Lépine i inne wyróżnienia i nagrody. 
 
Sukcesy polskich wystawców to wynik wielu lat pracy oraz ogromnego wysiłku i zaangażowania wielu 
osób i firm. Na Targach prezentujemy efekty tej pracy – wynalazki bardzo zaawansowane,                          
w końcowym etapie trudnej drogi od pomysłu do przemysłu, po próbach, badaniach, wdrożeniach 
pilotażowych, jak również gotowe do przemysłowych wdrożeń oraz do szerokiej komercjalizacji.  
 
W załączeniu przesyłamy wykaz nagrodzonych polskich wynalazków z ich krótkim opisem   
 
 
Barbara Haller 
Prezes  
Wyłączny Przedstawiciel Targów Concours Lépine na Polskę 
EUROBUSINESS – HALLER 
Tel. (32) 355 38 02 
e-mail: b.haller@haller.pl 
www.haller.pl 
          
 

http://www.haller.pl/

